
 

 

 

 

 

 
 

Direzione ricerca, biblioteche e terza missione 

Responsabile dell’area: Sandra Salvador  

Responsabile del procedimento: Sandra Salvador 

Compilatore del procedimento: Raffaella Medeot  

 

Numero, data e protocollo della registrazione 

 

 

OGGETTO:  Documento “Posizioni disponibili e prove d’esame”, I Sessione. 

Bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca 

dell’Università degli Studi di Udine a.a. 2025/2026, 41° ciclo (emanato con 

Decreto Rettorale n. 299 del 5 maggio 2025), art. 3 c. 5. 

 

IL RETTORE  

 

VISTA la Legge n. 210 del 3 luglio 1998, in particolare l’art. 4, in materia di dottorato di 

ricerca; 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, in particolare l’art. 19, in materia di 

dottorato di ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 226 del 14 dicembre 2021, “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la 

istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento interno per i Corsi di Dottorato di ricerca dell’Università degli Studi 

di Udine emanato con Decreto Rettorale n. 265 dell'11 marzo 2022; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 299 del 5 maggio 2025 e successive modifiche e 

integrazioni con il quale è stato attivato il 41° ciclo dei corsi di dottorato di ricerca 

con sede amministrativa presso l’Università degli Studi di Udine ed è stato 

emanato il relativo bando di selezione, con contestuale nomina delle commissioni 

giudicatrici; 

PRESO ATTO che la selezione per l’ammissione al 41° ciclo dei dottorati di ricerca si articola in 

due sessioni distinte con avvio del percorso dottorale differenziato; 

PRESO ATTO  che, entro la data di apertura di ciascuna sessione (13 maggio 2025 e 30 

settembre 2025), deve essere pubblicato il documento “Posizioni disponibili e 

prove d’esame”; 

FATTA RISERVA di eventuali e successive modifiche e/o integrazioni al Documento “Posizioni 

disponibili e prove d’esame” e ai relativi allegati che ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale, che verranno pubblicate esclusivamente all’albo ufficiale 

e sul sito dedicato al dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Udine 

 

 

D E C R E T A 

 

 

di emanare il documento “Posizioni disponibili e prove d’esame” relativo alla I sessione delle procedure 

selettive per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Udine, a.a. 

2025/2026, 41° ciclo. Il Documento è allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2025-05-12T09:05:35+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2025-05-12T11:40:33+0200
	IT
	Pinton Roberto




